



San Salvador, 22 de mayo del 2014

ACLARATORIA N° 1

EL MINISTERIO DE SALUD, a través de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, a todas las personas naturales y jurídicas que adquirieron Documentos de la Comparación de Precios **CP-GM-B-PRIDES-MINSAL/34** denominada: **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSTRUMENTOS NECESARIOS PARA LOS LABORATORIOS DE MICROBIOLOGIA DE HOSPITALES Y LABORATORIOS CLÍNICOS REGIONALES”**, se aclara lo siguiente:

PREGUNTA

1. ¿En cuanto al plazo de entrega de los servicios se podría considerar en dos entregas, primera entrega 15 días calendario y segunda entrega en 60 días calendario?

RESPUESTA

NO, porque 60 días es mucho tiempo, y lo que requerimos es aperturar cuanto antes, ya nos atrasamos mucho con la apertura de los laboratorios de Microbiología.

PREGUNTA

2. Item 3 ¿Podemos ofertar una micropipeta con volumen variable de 10-100u?

RESPUESTA

NO, el volumen requerido es de 20 a 200, en la pipeta que ofertarían dejan fuera el volumen de 200.

PREGUNTA

3. Item 2 y 3 ¿Necesitan puntas incluidas?

RESPUESTA

En la especificación técnica no se solicita incluir puntas.

PREGUNTA

4. Item 2 y 3 ¿Necesitarán un soporte por cada item o un soporte para cada una de las 30 micropipetas.

RESPUESTA

En las especificaciones técnicas se pide con o sin soporte individual para la mesa.

Atentamente



Licda. Judith Elizabeth Ramírez Franco

Jefa Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional
(UACI)

RPB